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læggelsen af arbejdsmarkedsindsatsen i de enkelte 
regioner. 

Med lovforslaget etableres et regionalt forum, 
hvor den relevante viden om det regionale arbejds- 
markeds behov opsamles og bruges i planlægningen, 
prioriteringen og dimensioneringen af arbejdsmat" 
kedsindsatsen. 

Foruden arbejdsmarkedets parter og (amtskom- 
muner foreslås som noget nyt, at de uddannelsesin- 
stitutioner, der udbyder efter- og videreuddannelse i 
regionen (AMU-centre, handelsskoler, tekniske sko- 
ler, voksenuddannelsescentre) også repræsenteres i 
Arbejdsmarkedsrådet. Uddannelsesinstitutionernes 
deltagelse i rådets arbejde vil dels bidrage til at sikre 
grundlaget for styrkelse af analyse- og prognosevirk- 
somheden på efter- og videreuddannelsesområdet, 
dels bidrage til at styrke Arbejdsmarkedsrådets ko- 
ordinering af uddannelses- og erhvervsvejledningen 
og af det virksomhedsopsøgende arbejde i regionen. 

Den statslige organisation. 
Lovforslagets kapitel 21 indeholder lovgrundlage 

for den statslige arbejdsformidling. De foreslåede 
bestemmelser erstatter bestemmelser i lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v., 
der samtidig foreslås ophævet. 

Samspillet i styringen af arbejdsmarkedsindsatsen. 
I lovforslagets kapitel 22 er det fastsat, hvilke op- 

gaver der skal ligge i Landsarbejdsrådet, og der fast- 
sættes regler for samspillet mellem de kollegiale or- 
ganer og den statslige administration på centralt 
plan. 

Landsarbejdsrådets opgaver. 
Efter kapitel 22 bliver Landsarbejdsrådets hoved- 

opgave at rådgive arbejdsministeren om udformnin- 
gen og planlægningen af den samlede arbejdsmar- 
kedsindsats, herunder prioriteringen af indsatsområ- 
derne. 

Rådet har endvidere indstillingsret i forbindelse 
med udmelding af bevillingen, mål og resultatkrav 
arbejdsmarkedsindsatsen til Arbejdsmarkedsrådet 
Dette betyder, at rådet til arbejdsministeren, foru 
for udarbejdelsen af den årlige finanslov, stiller for 
slag om bevilling, mål og resultatkrav og forslag ti 
kriterier for fordeling af bevillingen vedrørende ar 
bejdsmarkedsindsatsen på regionalt plan. 

Rådet samordner sit forslag til budget for den 
samlede arbejdsmarkedsindsats med det af Arbejds 
markedsstyrelsen udarbejdede forslag til budget for 
driften af arbejdsformidlingen. ' 

Opfølgning på arbejdsmarkedsindsatsen sker med 
jævne mellemrum ved, at Arbejdsmarkedsstyrelsen 
gennemgår indsatsen i de enkelte regioner, hvor de 
opnåede resultater i indsatsen sammenholdes med 
de opstillede mål og resultatkrav. Opfølgningen fin- 
der sted i løbet af bevillingsperioden, og afspejles i et 
vist onifang i udmeldingen af det kommende års be- 
villinger, mål og resultatkrav for indsatsen i regio- 
nen. 

Endvidere rådgiver rådet arbejdsministeren ved 
iværksættelse af forsøgs- og udviklingsaktiviteter på 
det arbejdsmarkedspolitiske område. 

Arbejdsmarkedsrådets opgaver. 
Efter kapitel 23 udarbejder Arbejdsmarkedsrådet 

forslag til budget for arbejdsmarkedsindsatsen i re- 
gionen, og beslutter anvendelsen af bevillingen til 
arbejdsmarkedsindsatsen. Rådet dimensionerer og 
prioriterer de arbejdsmarkedspolitiske redskaber og 
medvirker ved prioriteringen af arbejdsformidlin- 
gens opgaver. Rådet får således til opgave at fastlæg- 
ge arbejdsmarkedsindsatsen i regionen inden for 
den udmeldte bevilling til indsatsen og de udmeldte 
mål og resultatkrav. 

Arbejdsmarkedsrådet træffer beslutning om ar- 
bejdsmarkedsindsatsen i regionen, og fastsætter her- 
under mål og resultatkrav for indsatsen. Rådet over- 
våger arbejdsmarkedsindsatsen regelmæssigt. 

Rådet skal endvidere samordne Arbejdsformidlin- 
gens og (amts)kommunernes samlede indsats, her- 
under anvendelse af jobtræning og særligt tilrette- 
lagte jobtræningsforløb. Rådet træffer beslutning om 
koordineringen af uddannelses- og erhvervsvejled- 
ningen, ligesom rådet har ansvaret for koordinerin- 
gen af det virksomhedsopsøgende arbejde. 

Endelig træffer rådet beslutning om udarbejdelse 
af analyser og prognoser for udviklingen på arbejds- 
markedet i regionen, herunder om gennemførelse af 
forsøgs- og udviklingsaktiviteter. 

Styringsprocessen. 
For at sikre en effektiv anvendelse af ressourcerne 

i arbejdsmarkedsindsatsen er det af afgørende be- 
tydning, at der etableres en fleksibel styring af ind- 
satsen, der bygger på et vellykket samspil mellem al- 
le involverede parter. Det indebærer, at korrespon- 
dancen mellem det regionale og centrale niveau sker 
gennem det administrative system. 

Til illustration af, hvordan samspillet mellem de 
involverede parter kan forløbe efter den foreslåede 
struktur, beskrives et forløb i forbindelse med udar- 
bejdelse af forslag til finanslov. 

Udarbejdelsen af forslag til finanslov sker i en 
proces, der involverer en række henholdsvis tidsfor- 


